12

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023.

Gestor Principal: Capitão QOAPM Antônio Carlos
Pereira, RG 10.573-6, NF  814470.
Gestor Suplente: 1º Tenente QOAPM RR Adão Jorge
Aniceto Da Silva, RG 15.493-14, NF 851945.

Vitória, 18 de dezembro de 2023.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC

COMANDANTE GERAL DA PMES
Protocolo 1228893

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 098/2023

Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
Processo nº: 2022-JR5WR
Objeto: Registro de preços para aquisição de lavador
de botas automático para o DML Vitória

EMPRESA VENCEDORA: GERACAO COMERCIO E
SERVICOS
LTDA- EPP
Valor global: R$ 30.124,80

O lote foi devidamente homologado pela Autoridade
Competente em 18/12/2023.
Contato: cpl.sptc@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3315-9154.

José Fabiano de Sena Netto
Pregoeiro Substituto CPL-SPTC/PCES

Protocolo 1228443

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 099/2023

Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo/
PCES
Processo nº: 2023-N7HBT
Objeto: Registro de preços para aquisição de gases
analíticos para instrumentação analítica

EMPRESA VENCEDORA: AIR LIQUIDE BRASIL
LTDA - FILIAL ES
Valor global: R$ 234.932,70

O lote foi devidamente homologado pela Autoridade
Competente em 18/12/2023.
Contato: cpl.sptc@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3315-9154.

José Fabiano de Sena Netto
Pregoeiro Substituto CPL-SPTC/PCES

Protocolo 1228480

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 31/2023. Processo
nº 2023-PB002. O Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Espírito Santo-CBMES, CNPJ nº
02.133.636/0001-37, torna público:
Objeto: Aquisição de Calendário Institucional do
CBMES para o ano de 2024.
Empresa Vencedora: GRAFICA AQUARIUS LTDA --

CNPJ: 27.065.614/0001-08.
Valor global do lote único: R$15.600,00 (quinze
mil e seiscentos reais).
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 19/12/2023. Contato:
cpl@bombeiros.es.gov.br - (27) 3194-3685.
ID cidadES: 2023.500E2300003.01.0009

Vitória, 19/12/2023.
Denivaldo Francisco Dias - Ten BM

Pregoeiro do CBMES.
Protocolo 1228918

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo nº: 2023-KXK3T
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0051
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução da reforma
na EEEFM Serra Sede, localizada em Serra/ES, com
fornecimento de mão de obra e materiais, conforme
descrito na planilha orçamentária e projeto, anexos
ao presente edital.
Lote: único
Empresa vencedora: R MAIA ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 4.513.859,62 (quatro milhões, quinhentos
e treze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e
sessenta e dois centavos)
Contato: por meio do e-mail cpl-obras@sedu.
es.gov.br ou tel.: (27) 3636-7827

Vitória/ES, 19 de dezembro de 2023.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e

Finanças/SEDU
Protocolo 1229242

AVISO DE ADESÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -
SEDU/ES torna pública a intenção de aderir à ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS conforme detalhamento
abaixo:
Processo: 2023-ZPJX2
Órgão Gerenciador/CNPJ: Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão -SEPLAG-MT/
03.507.415/0004-97
Nº da ARP: 002/2023
Empresa detentora/CNPJ: Araraúna Turismo
Ecológico LTDA /36.932.853/0001-09
Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de agenciamento e
fornecimento de passagens aéreas nacionais e
internacionais por meio de ferramenta on-line de
autoagendamento (self-booking).
Valor: R$ 1.000.000,00
Código CidadES: 2023.500E0600020.16.0014

Vitória, 18 de dezembro de 2023.
Josivaldo Barreto de Andrade

Subsecretário de Estado de Administração e Finanças
Protocolo 1228841

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023 às 0:24:41 Código de Autenticação: e079df84

edsbarbosa
Realce